



## بارانداز ریلی اردبیل و جمهوری آذربایجان به مرحله عملیاتی نزدیک شد

استاندار اردبیل گفت: تصویب طرح ایجاد بارانداز ریلی استان اردبیل و جمهوری آذربایجان در کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و آذربایجان، این طرح را به مرحله عملیاتی نزدیکتر کرد.

به گزارش آران نیوزبه نقل از ایرنا، اکبر بهنامجو روز دوشنبه در جریان سفر به پارس آباد مغان افزود: احداث این بارانداز بعد از انجام اقداماتی چون امکان سنجی، مکان یابی، تهیه نقشه و مطالعات کارشناسی مورد تصویب کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان قرار گرفته است.

وی بیان کرد: عملیاتی شدن و اجرای این طرح زنجیره حمل و نقل ملی و بین‌المللی استان اردبیل را تکمیل می‌کند.

بهنامجو یکی از تاثیرات بزرگ این بارانداز را ایجاد فرصت مناسب برای صادرات محصولات تولیدی استان اردبیل و افزایش میانگین از جمله روسیه و آذربایجان رشد جهشی خواهد داشت.

استاندار اردبیل این طرح را دارای توجیه اقتصادی دانست و گفت: خروج استان از بن بست ریلی و تامین مواد اولیه مورد نیاز کارخانجات بزرگ استان از کشورهای همجوار و صادرات محصولات کشاورزی و صنعتی از مزایای این پایانه است.

وی افزود: نقشه ۲۵ کیلومتر اول راه آهن اردبیل به پارس آباد و مطالعات اجرای آن انجام شده و با مصوب شدن احداث پایانه در کمیسیون مشترک، توافق شده است تا ۱۰ کیلومتر از راه آهن آذربایجان بهسازی و با احداث پنج کیلومتر ریل جدید، این خط آهن تا داخل مرزهای ایران در پارس آباد مغان امتداد یافته و ایران نیز نسبت به احداث پایانه اقدام کند.

وی افزود: در این راستا اراضی ملی و خصوصی شناسایی و کمیته‌های ویژه در حال پیگیری اجرای آن می‌باشد.

۲۰ کیلومتر از پروژه چهار بانده پارس آباد به سربند در سال ۱۴۰۰ افتتاح می‌شود

استاندار اردبیل همچنین با اشاره به اجرای پروژه‌های راه‌سازی در شمال اردبیل گفت: تقویت پروژه چهار بانده پارس آباد - سربند در فازهای اول و دوم مورد توجه قرار گرفته و در تلاش هستیم ۲۰ کیلومتر از این مسیر در سال ۱۴۰۰ مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

بهنامجو برای حل هرگونه معارض و تداخل موجود در مسیر این پروژه قول مساعد داد و گفت: پیمانکار و کارفرمای پروژه هرگونه معارض در مسیر پروژه و جابجایی تیر برق‌ها و سایر شبکه‌های زیرساختی را حل و فصل خواهند کرد.

استاندار اردبیل از مدیرعامل کشت و صنعت مغان، مدیرعامل توزیع برق و مدیر منابع طبیعی استان خواست نسبت به حل موانع مسیر و پروژه مورد نظر اقدام کنند.